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Lederen har ordet 
 

Gode medlemmer 

2024 har vært et år hvor jeg har fått se de aller beste sidene av 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag. Jeg er stolt over å være leder i 
dette fantastiske laget. I 2024 hadde vi en netto medlemsvekst på 
hele 44 personer. Det som først og fremst har gjort meg stolt er 
møte med medlemmene våre. Alle de fine og flinke folka. Driften 
av lokallagene er ryggraden i faglaget vårt, det skal vi bygge 
videre på i 2025. Det er i lokallagene vi bygger NBS sin politiske 
kraft. 

I Aftenposten 18. januar 2025 på lederplass kan vi lese at 2024 
ser ut til å ha vært et jubelår for norske bønder. Vi som kjenner 
bondeyrket, vet at dette gjelder et fåtall bønder. Vi vet også hvor 
mange arbeidstimer som er lagt ned. Samtidig er det positivt at 
noen bønder faktisk tjener godt. Det er viktig - ikke minst for å 
sikre omdømme og rekruttering til yrket vårt. Det er dessverre alt 
for få bønder i gruppen som tjener godt, her ligger vårt mandat i 
å løfte i flokk. 

Et stort flertall er enige i at jordbruket må støttes. Det forventes 
at tilskuddene skal være målrettet og i tråd med samfunnets 
overordnede målsetninger. En dreining over mot resultatbaserte 
tilskudd vil vi være tjent med, samt være en viktig brikke på veien 
mot 50 prosent selvforsyning. 

Vi må endre måten vi produserer mat på. Vi trenger flere bønder 
– ikke færre. Spørreundersøkelse viser at nesten ingen bønder vil 
anbefale egne barn å overta gård-/matproduksjon. Vi har ingen 
bønder å miste. Skoler blir lagt ned og bygder forsvinner. Hele 
Norge er tjent med at ungdommene gis mulighet til å bli bønder, 
uten samtidig bli tapere. Vi bønder skal være stolte av at vi 
produserer verdens sunneste mat, men vi kan ikke fortsette å 
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gjøre det på dugnad. Familielandbruket er fremtiden. 

For å sikre beredskap må selvforsyning av norskprodusert mat 
opp. Det må skje nå, før en krise inntreffer. Da er det for sent. Det 
klarer vi ikke uten et jordbruksoppgjør som gjør det mer attraktivt 
å produsere mat i Norge. Det er viktig med beredskapslager av 
korn, men aller viktigst er det å bygge opp igjen 
beredskapslageret av bønder. 

Med beste hilsener fra 

Ståle Versland 

Fylkesleder 
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Tillitsvalgte 
 

 
Representasjon i styrer/utvalg BBS: 

Buskerud Landbruksselskap: Knut Olav Skrindo, vara V. Enerstvedt  

Landbrukets kontaktutvalg: Ståle Versland, vara Steinar Staaland  

Stiftelsen Foss Gård: Helge Nybakken vara Ketil Jørstad, Kirsti Marie Lager Lyngås 
(Styreleder), vara Ståle Versland (Alle er på valg i 2025)  

Rovviltkontakt: Frank Alvegg, vara Anton Mayrhofer  

Styringsgruppe Velg Naturbruk: Gunhild L. Kjøntvedt  

Regionalt Partnerskap: Ståle Versland / Steinar Staaland  

Nettverksgruppe for naturbruksskolene: Ståle Versland vara: Kaia Emberland  

Opplæringssenteret for naturbruk (ON): Ståle Versland vara: Kaia Emberland  

Kontaktgruppe for økologisk landbruk: Ole Auen Wiger, Steinar Staaland, Kjell 
Borge, Embrik Rudningen, Frank Alvegg  

Styringsgruppe for Grønt fagsenter: Ståle Versland, vara Steinar Staaland  
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Økouka i Buskerud: Maren Wiger og Kaia Emberland. prosjektleder: Ketil Jørstad  

Landbruksparken AS: Ståle Versland, Kirsti Marie Lager Lyngås, vara: Steinar 
Staaland  

Solidaritetsfondet Ståle Versland, Oddveig P. Moen  

Arbeidsutvalg: Ståle Versland, Steinar Staaland, Knut Olav Skrindo 

Utvalg i NBS: 

Småfeutvalget Nora Fjeldkåsa 

Mjølkeutvalget Dag Fossen 

Svineutvalget Knut Aalton 

 
 
 
 
 

 

7 



 
 

 
Lokallagene 

 
 

 

8 



 
 

 
Nytt æresmedlem i Norsk Bonde og Småbrukarlag. 
 
Under landsmøtemiddagen på Hamar 16 november 2024 ble Per 
Olaf Lundteigen utnevnt til  æresmedlem i NBS. 
Dette skriver juryen: 
 
PER OLAF LUNDTEIGEN 

Begrunnelse for æresmedlemskap i NBS landsmøtet 
2024 
 
Denne personen har maur som sin mest brukte emoji når han 
skriv SMSar. Arbeidsmauren karakteriserer både kven han jobbar 
for, og kven han sjølv er.  
 
Han blei sivilagronom i 1977, midt oppe i ei viktig brytningstid for 
norsk landbruk. Han var blant dei som drog til Hitra i 1975 og 
saug til seg kunnskap, analyser og engasjement der. 
Han har drive eigen gard sidan 1982 med mjølkeproduksjon, fram 
til neste generasjon overtok.   
Han var sekretær i Noregs Bondelag 1977–1979, prosjektleiar i 
Ringebu kommune 1979–1982, forskar i budsjettnemnda for 
jordbruket 1982–1983,  og fylkesagronom ved 
fylkeslandbrukskontoret i Buskerud 1983–1986. 
 
Som leiar i Norsk Bonde- og Småbrukarlag i perioden 1986 til 
1992 bidrog han til å løfte fram det landbrukspolitiske ordskiftet 
på ein grundig og faktabasert måte på mange arenaar.  
Eit døme er bidraget hans i NOU 1991:2A – det såkalla 
Alstadheimutvalet. Utvalet skulle vurdere mål og verkemiddel for 
framtidig landbrukspolitikk. Han fekk med seg ei stor gruppe, 
men som dessverre likevel blei eit mindretal. Mellom anna skriv 
denne gruppa: «Bønder må sikres mulighet til gjennom næringa, å 
oppnå likeverdige økonomiske og sosiale kår for det arbeidet som 
legges ned i næringa.»  
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No er det vel ikkje mange som ikkje har skjønt kven vi snakkar 
om.  Sjølvsagt er det Per Olaf Lundteigen! 
Per Olaf var medforfattar av boka Annerledeslandet – som ikke er 
seg sjøl nok (1997) og var saman med Anne Enger sentral i å 
introdusere omgrepet Annerledeslandet i EU-debatten i 1993 
-1994.  
 
Ideologi og haldningar som låg til grunn for engasjementet i 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag har han fylgt opp på ein 
usedvanleg engasjert og trufast måte i alle år.  
Det gjorde han som statssekretær kring tusenårsskiftet, men ikkje 
minst som stortingsrepresentant i heile seks periodar med 
sentrale posisjonar i Finanskomiteen, Kontrollkomiteen og 
Arbeids- og sosialkomiteen. Per Olaf har i heile denne perioden 
vore til å stole på. Vérhane er ikkje eit ord som karakteriserer 
han.  
 
Heile tida har han på imponerande vis brukt tid på å lytte og 
prate med folk flest, ikkje minst med bønder og småbrukarar. Slik 
har han fått innsikt og energi til å stå opp og fremme interessene 
til landbruket og dermed landet vårt. Han har heile tida vore 
opptatt av å skjerme “verneskauen” i norsk landbruk. 
 
Ein annan eigenskap som gjer Per Olaf så viktig, er at han ser og 
lyfter fram folk. Ikkje minst lyfter han fram dei unge som 
engasjerer seg for mat, berekraft og levande lokalsamfunn, 
uansett kor dei kjem frå. Og der andre stortingspolitikarar ofte 
har det for travelt når ungdomsorganisasjonar inviterer til 
helsingstalar, innleiingar og debattar, prioriterer Per Olaf slike 
invitasjonar på topp. Per Olaf er også snar om å gje ros, 
personleg og offentleg, til dei han meiner har gjort ein god jobb. 
Slik ros byggjer både respekt, sjølvtillit og motivasjon til å 
fortsette å arbeide for ein ny og betre kurs.  

Per Olaf har ein rettferdssans og klarhet som fenger folk i alle 
aldrar, òg «viktige» menneske og media godt utanfor jordbruket. 
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Han har tort å tale «Roma midt i mot», sjølv om det har kosta 
dyrt. Per Olaf har ryggrad og kraft der andre sviktar. 

Han er ein framifrå folketalar, og engasjerer dei som høyrer på, 
på ein måte som veldig få klarer.  
Ein æresmedlemskap i Norsk Bonde- og Småbrukarlag er Per Olaf 
Lundteigen veldig, veldig fortent. 
 

 

Æresmedlemmer i Buskerud Bonde- og Småbrukarlag 

Einar Grimelid og Torgny Moen 
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Deltakere fra Buskerud på landsmøte november 2024 
 
Sittende foran: Oddveig P. Moen, Per Olaf Lundteigen, Torgny 
Moen 
 
Bak fra venstre: Kaia Alekse Emberland, Amund Lundteigen, Dag 
Fossen, Knut Olav Skrindo, Ståle Versland, Jan Henrik Nord, Karin 
Visthus, Helge Hoffart, Tor Morten Kemi Solumsmoen og Gunhild 
Lesteberg Kjøntvedt. 
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Økouka Buskerud 
 
Økouka skal bidra til økt omsetning og tilgang på økologiske 
produkter ved å styrke det økologiske jordbruket gjennom 
kompetanseheving og nettverksutvikling. Gjennom utvalgte 
arrangementer kan vi bidra til å motivere til omlegging, 
videreføre og øke bønders kompetanse, styrke og opprettholde 
økologiske produsentmiljøer, fremme kunnskap om kretsløp av 
organisk materiale – fra jord til bord, og dessuten knytte 
matproduksjonen tettere til folks hverdag. 
 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag har siden 2017 hatt 
prosjektlederansvaret for Økouka i Buskerud. Økouka Buskerud 
er et samarbeid mellom Buskerud Bonde- og Småbrukarlag, 
Buskerud Bondelag og Økologisk Buskerud. Økouka blir 
gjennomført med midler fra Viken Fylkeskommune, Buskerud 
Landbruksselskap, Nofima, Buskerud Bygdekvinnelag og 
egeninnsats fra lagene. 
 
Arrangementer i 2024 
I perioden 16-21 september 2024 hadde vi følgende egne 
arrangementer 
 
Ugrasbekjemping i åker, eng og grønnsaksseng 
Prof Lars Olav Brandsæter tok oss igjennom ugrasets biologi og 
metoder for å bekjempe ugras. 
Seminaret ble holdt på Krødern Kro i Krødsherad kommune. 
 
Oppstart av markedshage 
Marit Torsrud Nerol og Ingunn Medgard tok deltakerne igjennom 
prosessen fra plassering og opparbeiding av en hage til praktisk 
dyrking. Seminaret ble holdt i Veggli i Rollag kommune. 
 
Selektiv hogst 
Bjørn Einar Rakstang (Skogkurs), Anders Wåla (Viken Skog) og 
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Guttorm og Endre Tovsrud (Skogeier).  Deltakerne fikk se og lære 
om selektiv hogst i praksis og om problemstillinger rundt 
naturregistreringer og vern. 
Seminaret ble holdt ved Glessjøen i Sigdal kommune. 
 
Fermentering og sylting til videresalg 
Cecilia Kippe (Nofima) lærte deltakerne å ta i bruk gamle ideer og 
metoder for oppbevaring av grønnsaker. Fermentering og sylting 
er effektive metoder for langtidslagring. Hva må til for at 
produktene kan selges videre? 
 
Gårdsbesøk for elever ved Restaurant- og matfag Buskerud VGS 
Elevene ble invitert til Viker Gård der de fikk lære om 
markedshage, grønnsaker og bakst med gamle kornsorter. 
Deretter lagde de lunsj av grønnsaker de hadde høstet. Kurset ble 
hold i Vikersund i Modum kommune. 
 
Naturmedisinsk behandling av produksjonsdyr. 
Forebygging av sykdom står sentralt i økologisk husdyrhold. I 
Europa er homeopati sentralt i det forebyggende arbeidet. Chris 
Aukland, Jackie Pearce-Dicken og Pammy Riggs fra Whole Health 
Agriculture i England foreleste om metoder for forebygging og 
tidlig intervensjon. I tillegg gikk de igjennom valg og 
administrasjon av ulike homeopatiske midler. Kurset ble holdt i 
Åmot i Modum kommune 
 
Grønnsaksglede – bokbad på Drammen bibliotek med forfatter 
Elisabeth Fagerland, forfatter Marthe Norderhaug og 
«bademester» Christoffer Sjuve.  Arrangementet er et samarbeid 
med Drammens Bibliotek, Bondens Marked og Økologisk 
Buskerud. Arrangementet ble holdt i Drammen kommune. 
 
 
Arrangementer holdt av andre 
 
Småskala kompostering 
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Deltakerne lærte å bygge en Johnson-Su bioreaktor. 
Arrangementet ble holdt av Biomangfold Landbruk i Vikersund i 
Modum kommune. 
 
Kokkeskole for ungdom 
Kokk Jonatan Bukkøy holdt kokkeskole for ungdom. Kokkeskolen 
ble arrangert av Portåsen – Wildenveys rike i Drammen 
kommune. 
 
Kaffe og sjokoladesmaking 
Den Gyldne Bønne og Criollo Sjokoladebar inviterte til kaffe og 
sjokoladesmaking. Arrangementet ble holdt i Drammen 
kommune. 
 
Klima og naturkrisen: populær naturvitenskap med refleksjoner 
om eksistens og tro. 
Professor emeritus og klimaforsker Frode Stordal fra UiO 
foreleste. «Grønn gruppe» i Modum menighet stod for 
arrangementet som ble holdt i Åmot kirke. 
 
Utstilling Forvalterens ansvar II av Eva Beate Laugerud 
Utstillingen ble arrangert av Portåsen – Wildenveys rike i 
Drammen kommune. 
 
Nærstudie av naturen på Portåsen 
Kunstner Eva Beate Laugerud inviterte barn på en praktisk 
utforsking av artene som finnes på Portåsen. Det ble tegnet, malt, 
klippet, lim og snekret egne kunstverk. 
Portåsen Wildenveys rike stod for arrangementet i Drammen 
kommune. 
 
Oppsummering 
 
Økouka feirer mangfoldet innen norsk økologisk mat og landbruk 
i hele landet. Gjennom formidling av råvarer, kunnskap og 
inspirasjon retter uka seg mot alle som ønsker å lære mer om 
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bærekraftig matproduksjon. Økouka er en nasjonal begivenhet 
som samler forbrukere, bønder, matprodusenter, restauranter, 
og barn og unge for å feire økologisk mat og fremme en 
bærekraftig livsstil. 
 
Økouka Buskerud har hatt fokus på arrangementer rettet mot 
produsenter. De fleste arrangementene var godt besøkt med 
mellom 8 og 25 deltakere. Vi erfarte at en del bønder prioriterte 
tresking og pressing ettersom været i økouka endelig tillot det. Vi 
opplevde at deltakerne var fornøyde med temaer og 
foredragsholdere. 
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1. november 2024 starta prosjektet "Kva skal til for at politikarar 
skal vera betre rusta til å ta avgjerder i arealsaker?" 
 
Prosjektleiarar er Embrik Rudningen og Marit Torsrud Nerol som 
er tilsette i BBS i 20% stilling kvar for å jobbe med det. 
 
Ein del medlemmer i NBS i Hallingdal opplever fleire vanskar 
med særleg beitebruk pga auka tal på hytter og trafikken dei 
fører med seg. Difor arrangerte småbrukarlaga i Hallingdal i 
samarbeid Viken fylkeskommune eit stort folkemøte 23. 
november 2023 med tittelen "Bør grunneigarar og politikarar 
prioritere natur, matproduksjon eller utbygging?" 
Dette slo godt an hjå lokalpolitikarar også, dermed var tanken 
vår at alle lokalpolitikarar ville ha glede av meir kunnskap og 
refleksjon rundt temaet. 
 
I lag med Ketil Jørstad i Buskerud Bonde- og småbrukarlag søkte 
og fekk me midlar hjå statsforvalter, fylke og Buskerud 
landbruksselskap våren 2024, og starta altså prosjektet 
på hausten - det skal vera ferdig hausten 2025. Med i 
prosjektgruppa er forskarane Vegard Gundersen frå Nina og 
Hanne Sickel frå Nibio. 
 
Utdrag frå søknaden om midlar som fangar essensen: 
"Korleis kan kommunane bli betre på arealforvaltning? Korleis få 
fram naturverdiar betre?  
Korleis synleggjere landbruket sitt behov for utmarka betre? 
Ved å jobbe målretta med desse spørsmåla, vil ein betre kunne 
ta vare på beiteressursane og grunnlaget for matproduksjon i 
Fjellandbruket. 
Prosjektet vil kartlegge kommunen sitt behov gjennom 
workshops med politikarar og arealforvaltarar." 
 
Status i jaunuar 2025 er at alle kommunane i Hallingdal har takka 
ja til å ha tre timar arbeidsverkstad for sitt 
kommunestyre/gruppe innan påske. Me arbeidar med å få med 
dei tre numedalskommunane. No jobbar me med dei praktiske 
detaljane og å lage innhaldet i arbeidsverkstadene. Forskarane 
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skal vera med rundt om til alle kommunane. Til hausten planlegg 
me ei samling med arealplanleggarane. Til slutt skal me 
utarbeide rapport med konkrete råd til kva poltikaropplæring i 
arealforvaltnning skal innehalde i eit hovudprosjekt. 
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Årsmøte 2024-2025 

 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag 

Søndag 9 mars kl 1000 
Klækken Hotell 

 
Saksliste 
ÅM 01/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 
ÅM 02/25 Valg av ordstyrer 
ÅM 03/25 Valg av referent 
ÅM 04/25 Valg av to deltakere til å underskrive 
protokoll 
ÅM 05/25 Behandle styrets årsmelding 
ÅM 06/25 Behandle regnskap for 2023 
ÅM 07/25 Behandle arbeidsplan og budsjett for 
2025 
ÅM 08/25 Fastsette godgjøring til tillitsvalgte 
ÅM 09/25 Fastsette fylkeslagets kontingent 
ÅM 10/25 Behandle innkomne saker 
ÅM 11/25 Valg 
  Styremedlemmer 
  Revisor 
  Medlem representantskap NBS 
  Kvinnekontakt 
  Valgkomitéemedlem  
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Medlemsutvikling og styrets arbeid. 
Laget har hatt en gledelig økning i antall medlemmer.  Vi har per 
1/12025 458 medlemmer. 
    1/1 2025 1/1/ 2024 
Direktemedlem   0 0 
Eiker og omegn   115 112 
Sigdal     22 21 
Modum    54 50 
Lier, Røyken og Hurum  35 36 
Ringerike og Hole   34 27  
Krødsherad    29 29 
Nes     28 26 
Hemsedal og Gol   24 23 
Ål     37 31 
Hol     12 9 
Numedal    33 29 
Nore og Uvdal    34 31 
Tilsammen    458 427  
 
Styrets arbeid 
Styret konstituerte seg på møte 26 mars. Leder er Ståle Versland, 
nestleder Steinar Staaland. Styret oppnevnte ikke kasserer da 
funksjonen er ivaretatt av Kjell Borge og fylkessekretær. Styret 
har avholdt 6 styremøter og behandlet omtrent 60 saker. I tillegg 
har det vært en del epostutvekslinger. Fylkesstyret har arrangert 
åpne møter om forskjellige innspill til NBS sentralt. 
I tillegg til prosjektene (som omtales separat i meldingen) deltar 
fylket på møter med fylkeskommune, Statsforvalter og 
Innovasjon Norge. Vi har også i år vært medarrangør av Topptur 
59 i regi av Velg Naturbruk. Stor takk til Landbrukssamvirke Øst 
som bidro med Kr 50.000 til arrangementet.  
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Protokoll fra årsmøte 2024 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag 

Søndag 3 mars kl 1100 
Strand Hotell Gjøvik 

 
Tilstede:   
Helge Nybakken  Lier, Røyken og Hurum 
Nina Mjåtvedt   Lier, Røyken og Hurum 
Knut Erik Tovsrud  Sigdal 
Øyvind Foss   Eiker og Omegn 
Karin Visthus   Eiker og Omegn 
Ingeborg Elise Moen  Eiker og Omegn 
Henrik Persson  Eiker og Omegn 
Terje Vernsskog  Eiker og Omegn 
Ole Auen Wiger  Modum 
Kjell Borge   Hemsedal og Gol 
Knut Olav Skrindo  Ål 
Gunhild Lesteberg Kjøntvedt Nore og Uvdal 
Lise Kristoffersen  Nore og Uvdal 
Steinar Staaland  Numedal 
Ståle Versland   Fylkesleder 
Ketil Jørstad   Fylkessekretær 
 
Saksliste 
ÅM 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Vedtak: Godkjent 
ÅM 02/24 Valg av ordstyrer 
Vedtak: Ståle Versland 
ÅM 03/24 Valg av referent 
Vedtak: Ketil Jørstad 
ÅM 04/24 Valg av to deltakere til å underskrive protokoll 
Vedtak: Ingeborg Elise Moen og Henrik Persson  
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ÅM 05/24 Behandle styrets årsmelding 
Vedtak: Godkjent 
ÅM 06/24 Behandle regnskap for 2023 
Vedtak: Godkjent 
ÅM 07/24 Behandle arbeidsplan og budsjett for 2024 
Nytt punkt fra Modum BS: Bistå Modum BS i organisere 
rydding av gamle gjerder i inn- og utmark. Organisere 
innsamling av metall. 
Vedtak: Godkjent med tillegg fra Modum 
ÅM 08/24 Fastsette godgjøring til tillitsvalgt 
Vedtak:   
Statens satser for kjøring 
Styreleder og regnskapsfører kr 10000 
Møtegodtgjørelse for eksterne møter:  
Inntil 2 timer Kr 500, 2-4 timer Kr 1000 over 4 timer Kr 1500 
 
Valgkomiteen gis i oppdrag å foreslå møte og 
reisegodtgjørelse på neste årsmøte. 
 
Styret gis i oppdrag å fremme en sak på neste årsmøte om 
hvordan fordele møtekostnader mellom lokallag og 
fylkeslag når man representere begge? 
 
Økonomien i lokallagene er ofte utilstrekkelig til at de kan 
sende delegater til både fylkesårsmøte og landsmøte. 
Styret gis i oppdrag  å fremme en sak på neste årsmøte om, 
og eventuelt hvordan, fylket kan gi støtte til lokallagene slik 
at de får mulighet til å delta med delegater. 
 
ÅM 09/24 Fastsette fylkeslagets kontingent 
Vedtak: Kr 150 (ungdomsmedlemmer unntas 
fylkeskontingent) 
ÅM 10/24 Behandle innkomne saker 
Ingen saker innkommet  
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ÅM 11/24 Valg 
 
Leder Ståle Versland, Modum Gjenvalgt for 1 år 2024-2025 Valgt 
Medlem Willy Hagen, Nore og Uvdal ikke på valg  2023-2025 
Medlem Knut Olav Skrido, Ål Ikke på valg  2023-2025 
Medlem  Kaia Emberland, Numedal Ny for 2 år 2024-2026 Valgt 
Medlem Steinar Staaland, Numedal Gjenvalgt for 2 år 2024-2026 Valgt 
 
Varamedlemmer 

Kirsti M. L. Lyngås, L, R og H  Gjenvalgt for 1 år 2024-2025 Valgt 
Tor M. K. Solumsmoen, Modum Gjenvalgt for 1 år 2024-2025 Valgt 
Frank Alvegg, Ringerike og Hole Gjenvalgt for 1 år 2024-2025 Valgt 
 

Revisor Erik Stedje, Modum Ikke på valg  2023-2025 
Revisor Magnus Billing, Modum Gjenvalgt for 2 år 2024-2026 Valgt 
 
Valgkomité 

Vinni Foss, Hemsedal og Gol  Ikke på valg  2023-2026 
Olav A. G. Sønsteby, Krødsherad Ikke på valg  2022-2025 
Øyvind Foss, Eiker og Omegn Valgt for 3 2024-2027 Valgt 
 
Medlem representantskap NBS Valg: Styreleder, vara nestleder 
Kvinnekontakt Vedtak: Styret får fullmakt til å utnevne 
 
Alle valgt med akklamasjon 
 
Gunhild Lesteberg Kjøntvedt ble takket av som mangeårig 
styremedlem. 
 
Møte hevet kl 1305 
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Topptur 59 – Velg naturbruk 

Topptur 59 er en konkurranse for elever ved naturbruksskoler. 
Arrangementet inngår som en del av prosjektet «Velg Naturbruk». 
10 lag fra Kalnes, Tomb, Natur, Buskerud og Saggrenda 
videregående skoler deltok på Saggrenda 7 mai.  

Tilbakemelding fra elevene er svært positiv.  

Landbrukssamvirke Øst ble profilert gjennom at logo ble trykket 
på t-skjortene elevene brukte under konkurransen og på plakater 
laget i tilknytning til konkurransen.  

På Bonde- og Småbrukarlagenes post skulle elevene løse to 
oppgaver. Melkespannholding skapte stort engasjement blant 
elevene.  

Den andre oppgaven dreide seg om forskjellige 
landbrukspolitiske spørsmål, blant annet skulle de forklare hva et 
samvirke er og så nevne så mange som mulig av 
landbrukssamvirkene. De fleste lagene hadde en formening om 
at samvirke dreide seg om samarbeid. Tine, Felleskjøpet og 
Nortura klarte de fleste, med hjelp klarte de alle sammen.  

Formålet med oppgaven var å øke bevisstheten omkring 
landbrukssamvirket. 
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Landbruksparken AS 
 
Etablering av MatRiket i Lier kommune har vært en tidkrevende 
prosess tilbake til 2017. Det har vært vanskelig å finne en løsning 
alle parter kan akseptere. I 2022 lykkes vi å bli enige med 
Felleskjøpet om eierskapsmodell for kjøp av Søndre Linnesvollen 
Gård i Lier hvor Matriket kunne realiseres. Dessverre kom vi ikke 
til enighet med eier av tomten -Viken Fylkeskommune - om kjøp 
av eiendommen.   
 

I løpet av året har Landbruksparken blitt avviklet  

Med hjelp av regnskapsfører og revisor er nå alle forpliktelser i 
selskapet oppe og avgjort. Skatteetaten har forhåndslignet oss 
for 2024 og skattekravet på kr 3.095 er betalt. Fylkeskommunen 
har godkjent rapporten vår og regnskapet. Selskapet vil være 
historie i løpet av inneværende år. Det gjenstår kun å gjøre opp 
bankkonti hos Landkreditt.  

Innestående saldo ved avvikling er kr 153.371,74.  

Dette skal deles likt mellom Buskerud Bondelaget og Buskerud 
Bonde- og Småbrukarlag. Her inngår innskutt aksjekapital med kr 
30.000 til hver. Hvert lag får utbetalt Kr. 76.685,97 
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Eplefestivalen på Lier bygdetun 
 
Eplefestivalen er tradisjonen tro et markens grøde-arrangement, 
en høstfestival med epler i sentrum. Bygdetunet er en perfekt 
ramme med det vakre kulturlandskapet, de historiske 
bygningene og sin flotte frukthage med mange forskjellige eple-, 
pære-, plomme- og kirsebærsorter. 
 
Eplefestivalen på Lier Bydgetun er blitt en fin tradisjon. Lier, 
Røyken og Hurum Bonde- og Småbrukarlag var på plass med 
aktiviteter for små og store. 
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Forprosjektet «Kartlegging av mogelegheitar for frukt- og 
bærproduksjon i Fjellandbruket» starta opp 01.01. 2024. 

Målet til forprosjektet er å kartlegge mogelegheiter for å auke 
produksjonen av frukt og bær i Fjellandbruket og fasilitere idear 
til korleis dette kan gjerast. Etter gjennomført forprosjekt vil ein 
vite om det er grunnlag for å starte hovudprosjekt og kva som er 
mål og tiltak for dette prosjektet. 

Forprosjektet er finansiert av fjellandbruksmidlar frå Buskerud, 
Innlandet og Vestfold og Telemark. 

Mange av produsentane driv med markedshagedyrking frå før og 
ynskjer å dyrke frukt og bær i tillegg. Andre er interessert i å 
starte opp med bær som enkeltprodusjon. Vi var omlag 15 
deltakarar tilsaman. 

Prosjektet har hatt teamsmøter kvar månad. På to av desse møta 
deltok insipirasjonsbønder frå Landbrukets Økoløft. Prosjektet 
har ei messengergruppe der dei som er med kan ta opp laust og 
fast. 

Det har vore samarbeid med NLR i forprosjektet. Interesserte 
produsentar frå Fjellandbruket var med på våronnmøte på Teams 
for dyrking av bær i tunell i Nord Norge. 

Prosjektet har også samarbeida med Fjellnettverket og 
Fjellandbrukssenteret om å arrangere to opne webinar: 
«Mogelegheiter for bærproduksjon i Fjellandbruket» 27. mai og 
«Sal og salskanalar for lokalmat 9. desember». 

I august var 10 interesserte på studietur til or å lære meir om 
solbærdyrking på Alhaug gard hjå Helge Hvoslef. 

Nokre produsentar har teke initativ til å kjøpe økologiske 
solbærplanter denne hausten og dei er planta rundt på gardar i 
Fjellandbruket. 
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Tiltaka som er gjort i i prosjektet syner at det er mogelegheiter for 
bærproduksjon i Fjellandbruket. Det er lite dyrking av frukt i 
fjellandbruket , derfor er det ikkje så mykje erfaring å hente. 

Det er interesse for å gå i gang med eit treårig hovudprosjekt. Det 
er drøfta å få til ei mentorordning med årleg gardsbesøk til dei 
som ynskjer å starte opp. I desse dagar er det drøftingar på mål 
og tiltak i eit slikt prosjekt, organisering og kven ein skal 
samarbeide med. 
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Stiftelsen Foss gård 
 
Stiftelsen Foss gård er en selveiende stiftelse med et styre på 
5 medlemmer hvor 2 representerer Buskerud Bonde- og 
Småbrukarlag, 2 representerer Buskerud Bondelag og 1 er 
representant for Buskerud fylkeskommune. Faglagenes 
fylkesstyrer velger selv sine styremedlemmer med personlig 
vara. Alle velges for 4 år. 
Styret i stiftelsen er det øverste organ og faglaga kan ikke 
påvirke på annen måte enn gjennom sine egne valgte 
styremedlemmer.  

Stiftelsens formål er å yte økonomiske bidrag til 
utviklingsprosjekter eller forskning som kommer landbruket, i 
det området som var Buskerud fylke i 1989, til gode. 

Stiftelsen har pr. 1.1.2025 en formue på i overkant av 22 mill. 
hvor grunnkapitalen er satt til kr. 15 776 706,-. Det er den 
årlige avkastningen som kan brukes til utdeling. 
Midlene skal ikke tildeles som finansiering til den delen av 
prosjekter som kan få offentlig støtte, men kan tildeles til 
finansiering av den andel et prosjekt selv må stille med for å 
kunne få offentlig støtte. 

Stiftelsen er pr. idag i sluttfasen av utarbeidelsen av 
utdelingsplanen som setter føringer for hva slags prosjekter 
det kan søkes økonomisk støtte til.   
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    Avsender 
    Buskerud Bonde- og Småbrukarlag 
    Øst-Modumveien 685 
    3370 Vikersund 
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